
 

 

 
 
 

GIPSAR UNI 
bílá finiš stěrka 

▪ dokonale bílá, dokonale hladká 

▪ vynikající skluz pod hladítkem 

▪ vyztužená polymery - zvýšená tvrdost 

▪ nesmršťuje se - odolná proti praskání 

▪ nanášeníhladítkem, válečkem nebo střikacím zařízením. 

▪ také pro mechanické broušení 

▪ omezená prašnost 

 

 

 

                
ZVÝŠENÁ TVRDOST         SNĚHOVĚ BÍLÁ               SUPER HLADKÁ        OMEZENÁ PRAŠNOST 
– ODOLNOST VŮČI         – LEHČÍ KRYTÍ               – DOPORUČENÁ            – PADAJÍCÍ PRACH 
           ODĚRU                       BARVOU                 PRO NÁTĚR A TAPETY 

 

 

Vlastnosti 
 
GIPSAR UNI se vyrábí jako suchá směs anhydritové moučky nejvyšší 
kvality, redispergovatelných polymerních pryskyřic, vápenných 
plniv a modifikujících přísad nové generace.  
 

Vyztužená polymery - vysoký obsah redispergovatelných 

polymerních pryskyřic vytváří hladký povrch s vysokou přilnavostí k 

podkladu a zvýšenou tvrdostí. 

 

Jednoduché nanášení na podklad - plastická konzistence je dána 

přesně zvoleným poměrem pojiv, plniv a přísad, což zajišťuje 

optimální zadržování vody a retenci ve hmotě. 

 

Dokonale bílá, dokonale hladká - vybraná plniva bez příměsí 

dodávají hmotě požadovanou bílou barvu a vytvářejí ideální 

podklad pro malování. 

 

Vytváří jednolitý, pevný a hladký povrch pro malování a tapetování. 

 

Je odolná proti praskání v důsledku smršťováníběhem schnutí.  

 

Zvýšená tvrdost zlepšuje provozní a aplikační parametry - tvrdost 

hladkého povrchu umožňuje ruční i mechanické broušení, což 

výrazně urychluje práci. 

 

Úrovně stěrkování:  PSG3(Q3), PSG4(Q4). 

 

Určení 
 

Doporučuje se pro konečnou úpravu omítek na stěnách a stropech.  

 

Vyplňuje malé dutiny na stěnách a stropech - lze použít k opravě 

povrchů před malováním. 

 

Typy podkladů -  cementové, vápenocementové a sádrové omítky. 
 
Konečná povrchová úprava-  malířské nátěry a tapety. 

 

Technické údaje 
 
Sypná hmotnost (suchá směs) přibližně 1,06 kg/dm³ 

Poměry směsí 

voda / suchá směs 

0,39 - 0,40 l / 1 kg 

1,95 - 2,0 l / 5 kg 

3,9 - 4,0 l / 10 kg 

7,8 - 8,0 l / 20 kg 

Maximální tloušťka jedné vrstvy 2 mm 

Přídržnost min. 0,50 MPa 

Teplota přípravy směsi a podkladu a 

okolní teplota během aplikace 
od +5 °C do +25 °C 

Doba zrání 5 minut 

Zpracovatelnost min. 1,5 hodiny 

 

Technické požadavky 
 
GIPSAR UNI splňuje požadavky normy EN 13279-1:2009. 

 
GIPSAR UNI (2022) 

Prohlášení o vlastnostech č. 042/3/CPR 

EN 13279-1:2008 

Zamýšlené použití: obecné stavebnictví 

Reakce na oheň (při přímé expozici) A1 

 

Stěrkování 
 
Příprava podkladu 

Podklad by měl být: 

stabilní - dostatečně pevný a dobre vyzrálý. Předpokládá se, že 

doba zrání pro nové cementové omítky z hotových malt ATLAS je 

min. 1 týden na každý cm tloušťky 

očištěný – zbavený vrstev, které mohou zhoršit přilnavost hmoty, 

zejména prachu, nečistot, vápna, olejů, tuků, vosku, zbytků 

olejových a emulzních barev. Pokud je podklad pokrytý biologickou 

korozí, použijte k jejímu odstranění přípravek ATLAS MYKOS č. 1 

nebo ATLAS MYKOS PLUS, 

SÁ
D

R
O

V
É 

V
ÝR

O
B

KY
 



 

suchý,  

rovnoměrný - maximální tloušťka vrstvy stěrky GIPSAR UNI je 2 

mm, 

napenetrovaný 

- emulzí ATLAS UNI-GRUNT nebo ATLAS UNI-GRUNT ULTRA v 

případě nadměrné savosti podkladu. 

-  ATLAS GRUNTO-PLAST nebo ATLAS ULTRAGRUNT - pokud má 

podklad nízkou savost nebo je pokryt vrstvami omezujícími 

přilnavost.  

Kromě toho by měly být všechny ocelové prvky, které mohou přijít 

do styku s hmotou, ošetřeny proti korozi. 

 

Příprava hmoty  

Nasypte materiál z pytle do nádoby s vodou (poměry jsou uvedeny 

v technických údajích) a míchejte ručně nebo mechanicky 

(pomaloběžným míchadlem), dokud nevznikne homogenní hmota 

bez hrudek. Smíchanou hmotu odstavte na 5 minut a znovu ji 

promíchejte. Po přípravě by se hmota měla spotřebovat do cca.  

1,5 hodiny.  

 

Aplikace hmoty 

Hmotu lze nanášet ručně (hladítkem, válečkem) nebo strojně.  

APLIKACE HLADÍTKEM. Doporučuje se používat hladké nerezové 

hladítko a povrch by měl být průběžně vyhlazován. Na stěny 

nanášejte hmotu v pásech od podlahy ke stropu a pracujte zdola 

nahoru. V případě stropů nanášejte hmotu v pásech od okna do 

místnosti a hladítko táhněte "k sobě".  

 

APLIKACE VÁLEČKEM. Hmotu nanášejte válečkem (doporučený 

váleček s rounem typu scotch brite např. Rollo Finish ATLAS), 

rovnoměrně ji roztírejte na podkladu pomocí hladítka. Nanesenou 

vrstvu ihned po aplikaci vyhlaďte nerezovým hladítkem (špachtlí). 

 

STROJNÍ APLIKACE. Nástřik provádějte vedením kopí stroje ve 

vzdálenosti 1-1,5 m od podkladu ve vodorovných, překrývajících se 

pásech. Pokud je aplikace hmoty přerušena na dobu delší než 1 

hodina, je třeba zásobník a hadici důkladně vyčistit a propláchnout 

čistou vodou. Ihned po nástřiku vyrovnejte vzniklý povrch ocelovým 

hladítkem. Pro mechanické použití se doporučují následující 

zařízení (hlavní filtr musí být odstraněn).  

Stroj Tryska Tlak 

WAGNER PS 3.39 
WAGNER HC 950 
GRACO T-MAX 506 
GRACO MARK VII 
GRACO MARK X 

531, 533, 535 
531, 533, 535 
541, 551 
531, 533 
531, 533  

Maximální 
provozní tlak 

 

Broušení stěrky 

Po zaschnutí je hmota vhodná pro další zpracování  profesionálními 

bruskami s vhodně zvolenými brusnými kotouči (doporučená 

zrnitost: 180-220). Stěrková hmota je vhodná i pro tradiční 

zpracování, kdy lze drobné nerovnosti odstranit ručně vhodně 

zvoleným brusným papírem nebo brusnou mřížkou. Vzniklé 

nepřesnosti je třeba znovu tence zastěrkovat (na předem 

navlhčeném podkladu) a přebrousit. 

 

Konečná povrchová úprava 

Tapetování nebo malování lze zahájit až po zaschnutí stěrkové 

hmoty. K natírání lze použít akrylátové barvy (např. ATLAS 

ecoFARBA) nebo latexové barvy (např. ATLAS optiFARBA nebo 

ATLAS proFARBA). Před malováním je třeba stěrku natřít 

penetračním přípravkem doporučeným výrobcem barvy. Před 

lepením obkladu se doporučuje povrch ošetřit základním nátěrem - 

emulzí ATLAS UNI-GRUNT. 

 

Spotřeba 
 
Průměrná spotřeba je přibližně 1 kg hmoty/ 1 m2 / 1 mm tloušťky 

vrstvy. 

 

Balení 
 
Plastové sáčky 5 kg  

Plastové pytle 10 kg, 20 kg. 

 

Bezpečnostní informace 
 

Bezpečnostní informace jsou uvedeny na obalu výrobku  

a v bezpečnostním listu, který je k dispozici na webové stránce 

www.atlas.com.pl. 

 

Skladování a přeprava 
 

Informace o skladování a přepravě jsou uvedeny na obalu výrobku 
a v bezpečnostním listu, který je k dispozici na webové stránce 
www.atlas.com.pl. 
 
Doba použitelnosti výrobku je 12 měsíců od data výroby na obalu - 
u výrobku v plastových sáčcích. 

 

Důležité doplňující informace 
 
Hmotu připravujte v čistých nádobách (zbytky zavadlé sádry 

zkracují dobu tuhnutí čerstvé sádrové hmoty). 

 

Konzistence hmoty použité k vyplnění dutin by měla být hustší než 

konzistence hmoty použité k stěrkování. 

 

Sádrové stěrky se nesmí provádět na podkladech vystavených 

přímé vlhkosti. 

 

Sádrové stěrky by se neměly provádět v koupelnách, prádelnách a 

jiných prostorách s relativní vlhkostí vzduchu vyšší než 75 % po 

delší dobu. 

 

Během schnutí stěrky se vyhněte přímému slunečnímu záření a 

průvanu a zajistěte řádné větrání a odvětrávání místností.  

 

Nářadí je třeba ihned po použití očistit čistou vodou.  

 

Informace obsažené v tomto technickém listu jsou základními 

pokyny pro použití výrobku a nezbavují uživatele povinnosti 

provádět práce v souladu s pravidly stavebního umění a 

bezpečnostními předpisy. Vydáním tohoto technického listu 

pozbývají všechny předchozí platnost. Průvodní dokumenty k 

produktu jsou k dispozici na adrese www.atlas.com.pl. 

 

Obsah technického listu a v něm použitá označení a obchodní 
názvy jsou majetkem společnosti Atlas sp. z o.o. Jejich 
neoprávněné použití bude sankcionováno. 
 

Datum aktualizace: 2022-03-29 

 


